Namanya dinisbatkan dengan al-Jîlî karena ia berasal dari Jîlan

(Yaqut, 1986). Menurut Goldzher, nama tempat pemukiman tersebut bukan Jîlan, melainkan

Jîl (E.J. Brill’s, 1987). Beliau termasuk dari keturunan keluarga sufi Syekh ‘Abd al-Qadîr al-

Jailanî. 'Abd al-Karîm Al-Jîlî dilahirkan pada tahun 767 H (1366 M) di Baghdad dan meninggal

pada tahun 832 H (1430 M), dan beberapa sejarawan menekankan bahwa Al-Jîlî meninggal

pada tahun 805 H. Beberapa sejarawan mengatakan bahwa ia meninggal di kota Zabid, Yaman,

pada tahun 826 H /1424 M (Al-Jîlî, 1975).

'Abd al-Karîm Al-Jîlî adalah seorang musafir sejati, dia telah pergi ke banyak negara